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جهان و  ایران 

س نعکا ا

سکه در وضعیت سکته!
قیمت سکه به 2 میلیون و 600 هزار تومان نزدیک شد/ سیر صعودی افزایش قیمت سکه در سه ماهه 

اخیر از مرز یک میلیون تومان گذشت!

کوتاه اخبار 

سایت ایران خودرو 
باز نمی شود

در حالــی که معاون بازاریابــی و فروش ایران 
خودرو اعلام کرده اســت که پیش فروش خودرو 
از روز گذشــته ســاعت 10 صبــح بــرای انجام 
تعهدات گروه صنعتــی ایران خودرو و تأمین نیاز 
مصرف کنندگان حقیقی آغاز می شــود، اما امکان 

ثبت نام برای متقاضیان وجود ندارد.

ثبت رکورد تاریخی 
برای بازار سهام ایران

معامله گران بــورس تهران با آغاز نخســتین 
روز معاملاتی هفته شــاهد ثبــت رکورد تاریخی 
برای نماگر اصلی بــورس تهران همزمان با اقبال 
خریداران برای جمع آوری سهم های بنیادی است. 
شــاخص کل بــورس تهران از 100 هــزار واحد 

گذشت.

70 درصد مردم کانادا خواهان 
تحریم کالاهای آمریکایی 

هستند
نتایج نظرســنجی موسســه ایپســوس نشان 
می دهد بیش از 70 درصد مردم کانادا در واکنش 
بــه اقدام اخیر دولت ترامپ مبنی بر اعمال تعرفه 
گمرکی بــر واردات کالا از کانادا، خواهان تحریم 

کالاهای آمریکایی هستند.

"نعمتی" سخنگوی 
هیأت رئیسه مجلس شد

در جلســه اخیر هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی، انتخابات تعیین سخنگوی هیأت رئیسه 
مجلس برگزار شــد. در این جلســه بهروز نعمتی 
نماینده مردم تهران برای ســومین بار از ســوی 
اعضا به عنوان ســخنگوی هیأت رئیســه مجلس 

انتخاب شد.

الان زمان خرید خودرو نیست

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس اتحادیه 
نمایشــگاه داران و فروشندگان خودروی تهران 
گفت: قیمت های فعلی در بــازار خودرو حبابی 

است و باید کاهش یابد.
ســعید موتمنی اظهار کرد: در دو ســه هفته اخیر 
تحــت تأثیر عوامل مختلف قیمت خــودرو در بازار به 
شــدت افزایش یافته و اختلاف قیمت کارخانه و بازار 

خودروها زیاد شده است.
وی با بیان اینکه در گذشــته نیز خودرو دو نرخی 
بــود اما اختلاف بین قیمت کارخانه و بازار در این حد 
نبود، خاطرنشان کرد: در مقطعی خودروسازان عرضه 
خودرو را محدود کردند و به دنبال آن رشــد قیمت ها 
در بازار آغاز شــد. علاوه بر آن نقدینگی سرگردان در 
جامعه زیاد اســت و وقتی احســاس می کنند قیمت 

کالایی افزایش می یابد به آن بازار هجوم می آورند که 
همین اتفاق در بازار خودرو افتاد.

رئیــس اتحادیه نمایشــگاه داران و فروشــندگان 
خــودروی تهران ادامــه داد: نتیجه هجــوم پول های 
سرگردان به بازار خودرو، وضعیت دو سه هفته اخیر و 

افزایش شدید قیمت ها در بازار بوده است.
وی افــزود: قیمت های فعلی خودرو در بازار حبابی 
اســت و کاهش می یابــد؛ بنابرایــن مصرف کنندگان 
فعلا صبر کنند تا در صورت عرضه مناســب از ســوی 
خودروســازان پس از متعادل شدن قیمت ها نسبت به 

خرید و تأمین نیاز خود اقدام کنند.
موتمنی با بیان اینکه قیمــت خودروهای وارداتی 
نیز حبابی اســت و در حدی افزایــش یافته که عملا 
خریداری برای ایــن خودروها وجود نــدارد، تصریح 
کــرد: مصرف کنندگان واقعی با این قیمت ها خودروی 
وارداتی خریداری نمی کنند و خریداران فعلی به عنوان 
کالای سرمایه ای و نه مصرفی اقدام به خرید می کنند.
بازار خــودرو در چنــد هفته اخیر با تــورم لجام 

گسیخته و شدیدی همراه بوده است.
در واکنــش به این شــرایط چنــدی پیش مدیرکل 
دفتر صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت صنعـت، معدن 
و تجــارت اعلام کــرد که در یک ماه آینــده با عرضه و 
پیش فروش خودرو از سوی خودروسازان قیمت ها در بازار 

خودرو متعادل شده و کاهش خواهد یافت.

معاون سازمان اداری و استخدامی:

اسامی دستگا ه هایی که اطلاعات حقوق و مزایا را ندهند به دولت می دهیم
هگمتانه، گروه ایران و جهان: معاون سازمان 
اداری و استخدامی کشور گفت:  سامانه حقوق و 
مزایا طراحی شده و به همه دستگاه ها اعلام شد 
تا اطلاعات حقوق و مزایای مدیران را در آن ثبت 
کنند و گزارش آن به هیأت دولت اعلام خواهد 

شد.
نصــرا... ترابــی قهفرخی، دربــاره آخرین وضعیت 
ســامانه ثبت حقوق و مزایا طبق قانون برنامه ششــم 
توســعه اظهار کرد: ســامانه طراحی شــده و به همه 
دســتگاه ها اعلام شــد، تا اطلاعات حقــوق و مزایای 
مدیــران را در آن ثبت کنند و گــزارش آن به هیأت 
دولت اعلام خواهد شد تا مشخص شود کدام دستگاه  

اطلاعات دادند یا ندادند.
معاون حقوقی، مجلس و نظارت ســازمان اداری و 
استخدامی در مورد اینکه اطلاعات حقوق و مزایای چه 
سال هایی وارد سامانه می شــود، افزود: فعلا اطلاعات 
مربوط به سال 97 ثبت می شود. البته بنده از جزئیات 
دقیق آن مطلع نیستم. می دانم آموزش برای کارکنان 

دســتگاه نیز گذاشته شــد تا بتوانند اطلاعات خود را 
وارد ســامانه کنند. خبر ندارم چه تعداد از دستگاه ها 

اطلاعات حقوق و مزایا را ثبت کرده اند.
وی در مــورد وضعیــت لایحه مدیریــت خدمات 
کشــوری گفت: این لایحه که اواخر سال 96 از سوی 
دولت به مجلس رفت در کمیسیون اجتماعی مجلس 
در حال بررســی اســت و تاکنون چند جلســه برای 

بررسی آن برگزار شد.
ترابی در مورد مصادیق کوچک ســازی دولت بیان 
کــرد: کوچک ســازی در دو بخش، حجــم )تعداد( و 
ســاختار )سلسله مراتب( دســتگاه های دولتی مطرح 
است. با کوچک ســازی تعداد کارمندان و فرایندهای 
اداری باید کاهش یابد. کاری که سازمان انجام می دهد 
این اســت که در مقابل سه بازنشسته مجوز استخدام 

یک نفر صادر می کند.
معــاون حقوقی، مجلس و نظارت ســازمان اداری 
و اســتخدامی در پاســخ به این ســؤال که آیا چنین 
رویکــردی منجر بــه کاهش تعداد کارمندان نشــده 

است، گفت: علت اینکه کم نمی شود، مربوط به تعداد 
کارمنــدان وزارت آموزش و پرورش و علوم پزشــکی 
است که بیشترین حجم نیرو را این دو دستگاه دارند. 
از بقیه دســتگاه ها به زور کــم می کنیم، اما یک دفعه 
یک بیمارستان احداث می شــود و باید برای آن نیرو 

در نظر گرفت.
ترابی در مورد واگذاری مراکز جدید درمانی دولتی 
به بخــش خصوصی یادآور شــد: نمی گذارند این کار 
انجام شود، از یک طرف نمایندگان، از طرفی مسؤولان 
دولتی مقاومــت می کنند. همه در حــرف از کوچک 
سازی سخن می گویند اما هر نماینده می گوید دو نفر 

برای ما استخدام کنید.
وی افزود: وزارتخانه ها می دانند باید اصلاح ساختار 
و کوچک ســازی صورت بگیرد، اما وقتی سراغشــان 
می رویــم، حرف دیگری می زننــد و از بدنه دولت نیز 
مقاومت و واکنش وجود دارد. مشکل کشور این است 
که بــه جای بالا بــردن مطالبات ملی همــه طلبکار 

هستند و افراد مهمتر از اهداف تلقی می شوند.

وزارت نفت برای فعال کردن دوباره کارت سوخت آستین بالا زد
هگمتانه، گروه ایــران و جهان: با توجه به 
اعلام خبر نوسازی تجهیزات سامانه هوشمند 
سوخت توســط مدیرعامل شرکت ملی پخش 
ایران به نظر می رســد  فرآورده هــای نفتی 
مجموعه وزارت نفــت قصد دارد ظرفیت های 

این سامانه را فعال کند.
مجلس شــورای اسلامی در جلسه 20 اردیبهشت 
ســال 1396 اصلاح ماده 1 قانون توسعه حمل ونقل 
عمومــی و مدیریــت مصــرف ســوخت را تصویب 
کــرد. در قالب این قانون، دولت مکلف شــد هر گونه 
ســوخت گیری در بخش حمل ونقل را صرفا با کارت 
هوشمند سوخت انجام دهد. همچنین دولت مجاز شد 
که برای توســعه استفاده از کارت سوخت مختص هر 
خودرو، از سیاست های تشویقی و تنبیهی استفاده کند.
چندی پیش نیز محمدرضا موسوی خواه، مدیرعامل 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، در پی انتشار 
اخباری مبنی بر تخلف برخی جایگاه های ســوخت از 
قانون فوق، بر ضرورت اجرای قانون تأکید کرد و گفت: 

ارائه بنزین با کارت سوخت الزامی است.
در ایــن زمینــه، فرهاد محبی، کارشــناس حوزه 
سوخت در گفتگویی با بیان اینکه اصلی ترین مزایای 
سامانه هوشمند هنگامی قابل استفاده هستند که هر 
کس از کارت سوخت مختص خودروی خود استفاده 
کند و نه از کارت جایگاه ها، گفت: مزیت اســتفاده از 
کارت ســوخت شخصی این است که با استفاده از آن، 

میزان مصرف هر خودرو در طول زمان قابل رصد بوده 
و اطلاعات مفیدی به دست می آید.

وی ادامه داد: درباره اینکه گفته می شود نگهداری 
و حفظ سامانه هوشمند سوخت و کارت مربوط به این 
سامانه هزینه بالایی دارد باید گفت که این هزینه ارزش 
داده های خروجی این شبکه را دارد از سویی باید توجه 
داشت که همچنان بقای این شبکه بر کنترل مصرف و 

کنترل قاچاق سوخت خرد بی تأثیر نیست.
محبی با اشاره به اینکه مدیرعامل شرکت پخش، از 
انتشار اطلاعیه ای در آینده نزدیک برای ترغیب و تشویق 
مردم به منظور استفاده از کارت سوخت خودروها خبر 
داده بود، اظهار کرد: طبق گفته این مقام مسؤول اکنون 
بیش از 21 میلیون کارت سوخت در کشور وجود دارد. 
آن دســته از صاحبان خودرو، که کارت سوخت آنان 
مفقود شــده باشد می توانند درخواست کارت سوخت 
المثنی بدهند، به این ترتیب با دقت بیشتری قادر به 
مدیریت آمار و اطلاعات سوخت کشور و مقدار مصرف 

سوخت خودروها خواهیم بود.
بر اســاس گفته های این کارشــناس ســوخت 
به نظر می رســد مجموعه وزارت نفــت زمینه های 
احیای مجدد کارت ســوخت مختــص خودروها را 
فراهم کرده اســت. این اقدام می تواند ضمن اصلاح 
و به روزرسانی آمار مصرف سوخت انواع خودروهای 
کشور، زیرساخت های لازم برای مدیریت مصرف را 

در آینده فراهم کند.


